
Nd baz€ t€ dispozitave td nenit 1Z parag:aft 12.2, pika b t€ Ligjit u. \g/L _ 040, p5r
vet€qeverisjen lokale ("Gazeta zyftate e Republikes se KoEwes,' , ir. 2g/lS, qetshor 2OOA),
t€ dispozitave te nenit 6 tC Ligjit ru. 02 / L - 57, pdr institucionet e kultures (,,Gazeta
zyrtare e Republik€s sd Kosov€s", nr. 11/02, prLll2OOn, dhe rc dispozitave te nenit 34 pika
34.1, sh*ronja a te Statutit td Komunes sd prishtines, 01. nr. 110 _ Zg1, rE dl.'25.2.h.1O,
Kuvendi i Komun€s se Prishtines, n€ mbledhien e mbaitur mC 31.10,201g, merl k€te

V E N D I M

I.
Kuvendi i Komunes se Prishtines eshte themelues i eendres Kulturorc te prishtinEs.

II.
Orgarlizirni, fil*sionimi, pdrberja e stukturds organizative, drejtimi, udheheqia, financimi,
planifikimi, bansparenca dhe g€shtje te gera te rEnddsishme pEr eendr€n Kutturore te
Prishtin€s, do t€ rregullohen n€ baze t€ Ligji p€r institucionet e kultues, qe dshtC ne fuqi,
dhe Statutit te Qendres Kulturole t6 Prishtines.

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opbtina PdStina -Municipality of Prishttura

IIt
P€r zbatimin e k€tij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komunes dhe Drejtoda e Kulturds.

IV.
Ky Vendim hyn ne tuqi 15 dit€ nga dita e publikimit € tii ne tabelen e shpallieve dhe nd
ueb- faqen e Komua€s sd Prishtinds.

KI,TVENDI I KOMUNES 5E PRISHTINTS
01-030/01-0263806/r& me 01.11.2018



A r s y e t i m

Kuvendi i Republikes s€ Kosovds e _ka miratuar Ligjin pdr institucionet e kultures. Ligri
mban numdn 02 /L - 57, i cili cshte publikuar n€ Gizet€n zyrtare te Republik€s "sd
KosovEs, nr.11/07,prill200Z dhe €sht6 n€ tuqi nga dL 1 prill2007.

liqirregullon themelimin, organizimin, funlsionimin, perberjen e strultures organizative,
drejtimin, udh€heqjen" financimin dhe planiftkimin, Uansparencen dhe qeshtjttC tjera te
rend€sishme per institucionet e kultures.

Ne baz€ te dispozitave te nenit 6 te ligjit t€ ceku, dshte parapare qe Kuvendi i Komur€s te
themeloje institucionin kulturor, respektivisht eendren Kulturore te prishtrnes.

Duke pasur parasysh kEte dispozite dhe dispozirat te tjera t€ kfij ligji, themelues i eendr€s
Kultuore te Prishti.nCs eshte Kuvendit i Komunes.

Kryeta i Komunes, nE pajtim me kompetencat dhe pergjegjesi€ qe ka nd baze td Ligjit pdr
vetEqeverisje lokale, i propozon Komitetit per politikd dhe Financa qE, ne mbledhjei e saj,
ta ve ne rend te dites per shqytim k€tC propozimvendim dhe pas shqyrtimit, t'd dergoje
Kuvendit td Komunes per miratim.

Ky propozim. €sht€ bere me qenim te pdrmbushies s€ dispozitds se nenit te cekur n€ hyie te
arsyetimit td keti, vendimi.


